[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2011 года             № 471                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление  Администрации Белокалитвинского района  от 31.08.2010  года  № 819

В целях уточнения муниципальной долгосрочной целевой программы развития и сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района на 2011-2013 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению  Администрации Белокалитвинского района от 31.08.2010 года   № 819 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы развития и сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1.1.  В паспорте Программы  в пункте «Объемы и источники финансирования» подпункт «Объем средств, необходимый для финансирования Программы  цифры «180848,2»  заменить на  «221791,6», цифры «55674,9»  заменить на  «105265,0», цифры «64770,8»  заменить на  «56697,6», цифры «63292,0»  заменить на  «59829,0»,;
1.2.  Таблицу № 1 изложить в новой редакции, согласно  приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3.  Таблицу № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2011.

3. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации  Белокалитвинского района по социальным вопросам                 О.Э. Каюдина.
Глава  района

А.П. Овчаров
Верно:

Управляющий делами

А.С. Салюк

	приложение № 2 к Постановлению

	Администрации Белокалитвинского района

	от ________. 04.2011  №

	таблица № 1

	к Муниципальной долгосрочной целевой программе развития и сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района на 2011-2013 годы.

	Система программных мероприятий по реализации Программы развития и сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района на  2011-2013 годы.

	№
	наименование

мероприятий
	срок исполнения

	Объёмы и источники финансирования

	п/п

	всего:

	в том числе по годам

	2011

	2012

	2013

	местный бюджет
	передан.полном.
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные  средства
	местный бюджет
	передан.полном.
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные  средства
	местный бюджет
	передан.полном.
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные  средства

	Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры.

	 Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, культурным ценностям.

	1.
	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры.

	2011-2013
	177741,7
	39605,8
	13917,3
	246,3
	8769,0
	1132,8
	40523,3
	13757,8

	1206,4
	42931,3
	14372,9

	1278,8

	в том числе:

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.1
	МУК "Белокалитвинским историко-краеведческим музеем"

	2011-2013
	6773,6
	2087,4

	57,1
	2188,2

	60,8
	2315,7

	64,4

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.2
	МУК "Централизованной клубной системой"

	2011-2013
	53391,8
	11328,4
	4606,3

	169,0
	886,7
	12081,6
	4500,0

	944,3
	12798,5
	5076,0

	1001,0

	из них

	Проведение культурных мероприятий, праздников

	2011-2013
	1358,2

	268,7

	286,2

	803,3

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.3
	МУК "Межпоселенческой центральной библиотекой"

	2011-2013
	43189,6
	4777,3
	9311,0
	246,3

	5000,9
	9257,8

	5299,4
	9296,9

	из них

	комплектование книжного фонда муниципальной библиотеки

	2011-2013
	492,6
	246,3

	246,3

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.4
	МОУ ДОД Детской школой искусств

	2011-2013
	34576,5
	10670,7

	189,0
	11300,3

	201,3
	12001,8

	213,4

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.5
	МОУ ДОД ДМШ п.Шолоховский

	2011-2013
	17669,9
	6538,7

	8600,0

	5391,8

	5739,4

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.6
	МОУ ДОД ДМШ п.Горняцкий

	2011-2013
	7307,6
	2270,2

	2475,8

	2561,6

	финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	1.7
	МОУ ДОД ДМШ х.Богураев

	2011-2013
	6232,7
	1933,1

	2084,7

	2214,9

	2.
	выполнение функций централизованной бухгалтерией

	2011-2013
	3629,3
	527,9
	645,3

	562,2
	647,9

	595,9
	650,1

	всего по программе:
	2011-2013
	181371,0
	40133,7
	14562,6
	246,3
	8769,0
	1132,8
	41085,5
	14405,7

	1206,4
	43527,2
	15023,0

	0,0
	1278,8

	Администрация Шолоховского городского поселения

	3.
	капитальный ремонт Дворца культуры п.Шолоховский  Белокалитвинский район  Ростовской области
	2011-2012
	40420,6
	5820,6

	34600,0

	0,0

	0,0

	итого по культуре

	221791,6
	45954,3
	14562,6
	246,3
	43369,0
	1132,8
	41085,5
	14405,7
	0,0
	0,0
	1206,4
	43527,2
	15023,0
	0,0
	0,0
	1278,8

	Управляющий делами

	   А.С.Салюк

	приложение № 2 к Постановлению

	Администрации Белокалитвинского района

	от ________. 04.2011  №

	таблица № 2

	к Муниципальной долгосрочной целевой программе развития и сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района на 2011-2013 годы.

	                                              ПРЕДЕЛЬНЫЕ

	(прогнозные) объёмы финансирования Программы развития и     сохранения культуры и искусства Белокалитвинского района на 2011 - 2013 г.г.

	финансирование Программы (тыс.рублей)

	всего
	2011
	2012
	2013

	Итого по Программе
	221791,6
	105265,0
	56697,6
	59829,0

	  в том числе

	местный бюджет
	130567,0
	45954,3
	41085,5
	43527,2

	средства поселений
	43991,3
	14562,6
	14405,7
	15023,0

	федеральный бюджет
	246,3
	246,3

	областной бюджет
	43369,0
	43369,0

	внебюджетные средства
	3618,0
	1132,8
	1206,4
	1278,8

	Управляющий делами

	   А.С.Салюк

W   C:\Мои документы\Постановления\изм_819-культура.doc   4/19/2011 11:54:00 AM

стр. 1 из 5